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W trakcie obrad  
podjęto również 
uchwały w sprawach:

	 zmian	w	Budżecie	Powiatu	Su-
skiego	na	rok	2007,

	 ustalenia	 najniższego	 wyna-
grodzenia	 i	 wartości	 jednego	
punktu	do	określenia	miesięcz-
nych	 stawek	 wynagrodzenia	
zasadniczego	dla	pracowników	
nie	 będących	 nauczycielami,	
zatrudnionych	w	Domu	Wcza-
sów	Dziecięcych	w	Sidzinie,

	 powierzenia	przez	Powiat	Suski	
Gminie	 Jordanów	 komplekso-
wej	 realizacji	 przedsięwzięcia	
polegającego	na	przebudowie	
rolniczej	 infrastruktury	 drogo-
wej	 tj.	 dróg	 polnych,	 przepu-

stów	 i	 rowów	 melioracyjnych	
w	ramach	projektu	pn.:	 „Scala-
nie	gruntów	części	wsi	Łętow-
nia	o	powierzchni	206	ha,	gmi-
na	Jordanów,	Powiat	Suski”,

	 przekazania	 skargi	 na	 działal-
ność	 dyrektora	 Zespołu	 Szkół	
im.	 W.	 Witosa	 w	 Suchej	 Be-
skidzkiej		do	Komisji	Rewizyjnej	
Rady	Powiatu	Suskiego.

Osoby	zainteresowane	szcze-
gółowym	przebiegiem	sesji	mogą	
skorzystać	 z	 protokołu,	 który	 bę-
dzie	zamieszczony		na	stronie	 in-
ternetowej	Powiatu	pod	adresem	
www.powiatsuski.pl,	 zakładka	
Uchwały.	
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W	 dalszej	 części	 obrad		
radni	 wysłuchali	 informacji	
Agaty	 Spyrki,	 Naczelnika	 Wy-
działu	Edukacji	i	Zdrowia,	na	te-
mat	stanu	oświaty	w	powiecie.	
A.	 Spyrka	 przedstawiła	 dane	
podsumowujące	 rok	 szkolny	
2006/7,	 wyniki	 naboru	 do	 klas	
pierwszych	oraz	 informację	na	
temat	 zatrudnienia	 kadry	 pe-
dagogicznej	 oraz	 administra-
cji	 i	 obsługi	 w	 bieżącym	 roku	
szkolnym.	

Następnie	 Olgierd	 Kierski,	
dyrektor	 Krytej	 Pływalni	 w	 Su-
chej	 Beskidzkiej,	 przedstawił	
sprawozdanie	 z	 działalności	
basenu	za	okres	od	stycznia	do	
sierpnia	 br.	 Z	 przedstawionych	
danych	wynika,	że	po	zestawie-
niu	 przychodów	 i	 kosztów	 bez	
amortyzacji	otrzymujemy	wynik	
dodatni	w	kwocie	105.798,88	zł	
natomiast	 uwzględniając	 po	
stronie	 kosztów	 amortyzację	
budynku,	 środków	 trwałych	
oraz	 wartości	 niematerialnych	
otrzymujemy	 stratę	 w	 wysoko-
ści	63.670,58	zł.	W	okresie	spra-
wozdawczym	 z	 usług	 pływalni	
skorzystało	117.929	osób,	a	śred-
nia	cena	biletu	wyniosła	5,78	zł	
brutto.	

Kolejnym	 punktem	 było	
przedstawienie	 przez	 Stanisła-
wa	 Bednarza,	 Naczelnika	 Wy-
działu	 Inwestycji,	 Drogownic-
twa	 i	 Rozwoju,	 informacji	 na	
temat	 przygotowania	 Powia-
tu	 do	 zimowego	 utrzymania	
dróg.	S.	Bednarz	poinformował,	

że	 	w	 	budżecie	zabezpieczono	
na	 zimowe	 utrzymanie	 dróg	
kwotę	 830	 tys.	 zł.	 Jest	 to	 kwo-
ta	 porównywalna	 ze	 środkami	
wydanymi	podczas	bardzo	sro-
giej	 zimy	 w	latach	 2005/2006.	
W	przypadku	 łagodnej	 zimy	
i	niewykorzystania	całości	środ-
ków	 nadwyżka	 zostanie	 prze-
znaczona	 na	 bieżące	 remonty	
w	okresie	wiosennym.	

Podczas	 sesji	 uzupełniono	
skład	Komisji	Planowania	Finan-
sów	 i	 Administracji.	 W	 związku	
z	 odwołaniem	 na	 poprzedniej	
sesji	 z	 tej	 Komisji	 Artura	 Piór-
kowskiego,	 który	 został	 no-
wym	 członkiem	 Zarządu,	 radni	
w	głosowaniu	 jawnym	 wybrali	
do	 składu	 Komisji	 radnego	 Ry-
szarda	 Czaickiego	 18	 głosami	
„za”	przy	2	wstrzymujących	się.	
Następnie	 wysunięto	 kandyda-
turę	 R.	 Czaickiego	 do	 objęcia	
funkcji	 przewodniczącego	 Ko-
misji.	 W	 kolejnym	 głosowaniu	
radni	 jednomyślnie	 powierzyli	
przewodnictwo	Komisji	 	radne-
mu	R.	Czaickiemu.	

W	 związku	 ze	 złożeniem	
rezygnacji	 z	 pracy	 w	 Komisji	
Rewizyjnej	 przez	 radnego	 Jana	
Borysa,	 Rada	 podjęła	 	 uchwałę	
o	 jego	 odwołaniu.	 Klub	 Rad-
nych	 „Prawo	 i	 Sprawiedliwość”	
zaproponował	 kandydaturę	
radnego	 Arkadiusza	 Kuci,	 który	
w	 głosowaniu	 uzyskał	 popar-
cie	 całej	 rady	 i	 został	 wybrany	
w	skład	Komisji	Rewizyjnej.	

XI SESJA RADY 
POWIATU SUSKIEGO

27 września odbyła się XI sesja Rady Powiatu Suskiego. 
Z inicjatywy radnego Zbigniewa Koleckiego obrady rozpo-
częto minutą ciszy dla uczczenia pamięci śp. Stanisława 
Szczęśniaka, byłego dyrektora Domu Pomocy Społecz-
nej w Makowie Podhalańskim i Łętowni, którego rocznica 
śmierci minęła 10 września br. 

O WYSTAWIE POKONKURSOWEJ

PATRONI NASZYCH KOŚCIOŁÓW
czytaj na stronie 5
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ZARZĄD 
POWIATU

	 Podjął	uchwałę	w	sprawie	zmian	
w	 Budżecie	 i	 w	 Układzie	 Wyko-
nawczym	 Budżetu	 Powiatu	 Su-
skiego.

	 Podjął	 uchwałę	 w	 sprawie	 wy-
rażenia	 zgody	 na	 wynajem	 po-
mieszczeń	 w	 Zespole	 Szkół	 im.	
W.		Goetla	w	Suchej	Beskidzkiej.

	 Wyraził	 zgodę	 na	 wprowadzenie	
dodatkowych	 godzin	 dla	 szkół	
ponadgimnazjalnych	 na	 rok	
szkolny	2007/2008,	z	przeznacze-
niem	na	prowadzenie	zajęć	poza-
lekcyjnych.

	 Pozytywnie	 zaopiniował	 treść	
aneksu	do	porozumienia	zawarte-
go	 w	 dniu	 15	 stycznia	 br.	 pomię-
dzy	 Zarządem	 Powiatu	 Suskiego	
a	Gminą	Stryszawa	w	sprawie	zor-
ganizowania	 i	 prowadzenia	 nauki	
religii	 w	 Szkole	 Podstawowej	 Nr	 2	
w	Stryszawie	oraz	w	Zespole	Szkół	
im.	W.	Goetla	w	Suchej	Beskidzkiej.

	 Rozpatrując	 wniosek	 dyrektora	
Zespołu	 Szkół	 im.	 św.	 J.	 Kantego	
w	Makowie	Podhalańskim	wyraził	
zgodę	 na	 zatwierdzenie	 statusu	
I	klasy	 Zasadniczej	 Szkoły	 Zawo-
dowej	 jako	 klasy	 integracyjnej	
w	roku	szkolnym	2007/2008.

	 Wyraził	zgodę	na	rozwiązanie,	na	
mocy	 stosownych	 oświadczeń	
woli,	 porozumień	 zawartych	 po-
między	Gminą	Maków	Podhalań-
ski	 a	 Powiatem	 Suskim	 odnośnie	
zorganizowania	 i	 prowadzenia	
nauki	religii:

-	 w	 Szkole	 Podstawowej	 Nr	 2	
i	 	Specjalnym	 Ośrodku	 Szkol-
no-Wychowawczym	 w	 Mako-
wie	Podhalańskim,

-	 w	 Szkole	 Podstawowej	 Nr	 1	
i		w	Specjalnym	Ośrodku	Szkol-
no-Wychowawczym	 w	 Mako-
wie	Podhalańskim.

	 W	sprawie	wniosku	Uczniowskie-
go	 Klubu	 Sportowego	 „Sprint”	
z	 siedzibą	 w	 Jordanowie	 o	 dofi-
nansowanie	 wyścigu	 kolarskiego	
podjął	decyzję,	że	składane	przez	
w/w	 Klub	 wnioski	 dotyczące	
dofinansowań	 organizowanych	
imprez	 czy	 też	 innych	 przedsię-
wzięć	będą	mogły	być	pozytyw-
nie	rozpatrzone	dopiero	po	osta-
tecznym	 wyjaśnieniu	 wszystkich	
spraw	 proceduralno-prawnych	
związanych	z	działalnością	Klubu.

	 Podjął	decyzję	o	współorganizacji	
IV	Rajdu	Gwiaździstego	im.	Kardy-
nała	Stefana	Wyszyńskiego,	orga-
nizowanego	 w	 dniu	 17	 września	
br.	na	Jałowcu	i	przeznaczeniu	na	
ten	cel	kwoty	600	zł.

cd. na str. �

KOMISJA EDUKAcJI,
KUlTURY, SPORTU
I TURYSTYKI

wysłuchała	 informacji	 Agaty	
Spyrki,	Naczelnika	Wydziału	Edukacji	
i	 Zdrowia,	 na	 temat	 wyników	 egza-
minu	 maturalnego	 i	 zawodowego	
w	 szkołach	 ponadgimnazjalnych,	
wyników	naboru	do	klas	pierwszych,	
a	także	zatrudnienia	kadry		pedago-
gicznej	 oraz	 administracji	 i	 	obsługi	
w	bieżącym	roku	szkolnym.	Podczas	
posiedzenia	 Komisja	 rozpatrywała	
również	skargę	na	dyrektora	Zespołu	
szkół	im.	W.	Witosa	w	Suchej	Beskidz-
kiej.	Po	przeanalizowaniu	dokumen-
tów	 sprawy,	 a	 także	 wysłuchaniu	
strony	 skarżącej,	 Komisja	 uznała,	 że	
nie	jest	organem	właściwym	do	roz-
patrzenia	tej	skargi.	

KOMISJA DROGOWNIcTWA,
ROlNICTWA I PORZĄDKu
PUblIczNEGO 

zapoznała	się	z	 informacją	na	
temat	 działań	 Centrum	 Zarządza-
nia	 Kryzysowego	 podczas	 ostat-
niego	 zagrożenia	 powodziowego	
oraz	 skutków	 gwałtownej	 burzy	
z	 dnia	 24	 sierpnia	 br.	 Informację	
przedstawił	 Bogusław	 Patera,	 Ko-
mendant	 Państwowej	 Powiatowej	
Straży	 Pożarnej,	 oraz	 Krzysztof	
Płonka,	Koordynator	CZK	w	Suchej	
Beskidzkiej.	B.	Patera	podkreślił	bar-
dzo	 dobrą	 współpracę	 wszystkich	
służb	 odpowiedzialnych	 za	 koor-
dynację	 oraz	 prowadzenie	 działań	
ratowniczych.	

Komendant	 PSP	 zwrócił	
również	 uwagę	 na	 konieczność	
zabezpieczenia	 dla	 potrzeb	 akcji	
ratowniczych	 oddzielnej	 łączno-
ści	 pomiędzy	 policją	 i	 zakładem	
energetycznym.	 Dotychczasowe	
działania	w	tym	celu	nie	przyniosły	
oczekiwanych	 rezultatów,	 pomimo	
dwukrotnego	występowania	Staro-
sty	 w	 tej	 sprawie	 do	 Komendanta	
Wojewódzkiego	Policji	w	Krakowie.				

W	dalszej	części	obrad	Komisja	
wysłuchała	informacji	Pawła	Dyrcza,	
Naczelnika	Wydziału	Środowiska,	na	
temat	realizacji	programu	usuwania	
azbestu	 w	powiecie,	 a	 także	 stanu	
przygotowań	 do	 realizacji	 projektu	
dofinansowania	 instalacji	 kolekto-

rów	 słonecznych	 oraz	 kotłów	 do	
spalania	 odpadów	 z	 drewna	 przez	
osoby	 fizyczne.	 P.	 Dyrcz	 poinfor-
mował	 także	 o	 złożeniu	 wniosku	
do	 Ekofunduszu	 i	 Wojewódzkiego		
Funduszu	 Ochrony	 Środowiska	
i	 	Gospodarki	 Wodnej	 na	 dofinan-
sowanie	 instalacji	 kolektorów	 sło-
necznych	w	budynku	Zespołu	Szkół	
im.	 W.	 Witosa	 w	 Suchej	 Beskidzkiej	
z	 przekazaniem	 nadwyżki	 ciepła	
na	 Krytą	 Pływalnię	 oraz	 w	 Domu	
Pomocy	 Społecznej	 w	 Makowie	
Podhalańskim	 i	 Łętowni.	 Wniosek	
o	 współfinansowanie	 tych	 zadań	
przez	 Narodowy	 Fundusz	 Ochrony	
Środowiska	 i	 Gospodarki	 Wodnej	
zostanie	 złożony	 po	 uzyskaniu	 po-
zwolenia	 na	 budowę,	 co	 nastąpić	
ma	około	15	października	br.	

W	 trakcie	 obrad	 Komisja	 wy-
słuchała	 również	 sprawozdania	
Stanisława	 Bednarza,	 Naczelnika	
Wydziału	 Inwestycji	 i	 Rozwoju,	 na	
temat	przygotowań	do	zimowego	
utrzymania	dróg	powiatowych.	

	
KOMISJA
PlANOWANIA FINANSÓW 
I ADMINISTRAcJI

	

dyskutowała	 nad	 projektem	
uchwały	 Rady	 Powiatu	 w	 sprawie	
powierzenia	 przez	 Powiat	 Suski	
Gminie	 Jordanów	 kompleksowej	
realizacji	 przedsięwzięcia	 polega-
jącego	 na	 przebudowie	 rolniczej	
infrastruktury	 drogowej	 tj.	 dróg	
polnych,	przepustów	 i	 rowów	me-
lioracyjnych	 w	 ramach	 projektu	
pn.:	 „Scalanie	 gruntów	 części	 wsi	
Łętownia	 o	 powierzchni	 206	 ha,	
gmina	 Jordanów,	 Powiat	 Suski”	
współfinansowanego	 ze	 środków	
Unii	Europejskiej	i	Budżetu	Państwa.	
Szczegółowych	 informacji	 na	 ten	
temat	 udzielił	 Wit	 Bober,	 Naczel-
nik	 Wydziału	 Geodezji,	 Kartografii,	
Katastru	 i	Gospodarki	 Mieniem.	 Po	
omówieniu	 przedmiotu	 sprawy	
Komisja	zaopiniowała	niniejszy	pro-
jekt	uchwały	pozytywnie.	

Podczas	 obrad	 Komisja	 wyra-
ziła	 również	 pozytywną	 opinię	 w	
sprawie	projektów	uchwał	dotyczą-
cych	zmian	w	Budżecie	Powiatu	na	
rok	2007	oraz	ustalenia	najniższego	
wynagrodzenia	 i	wartości	 jednego	
punktu	do	określenia	miesięcznych	

stawek	 wynagrodzenia	 zasadni-
czego	 dla	 pracowników	 nie	 będą-
cych	nauczycielami,	zatrudnionych	
w	Domu	 Wczasów	 Dziecięcych	
w	Sidzinie.	

KOMISJA INTEGRAcJI 
lOKAlNEJ I ROzWOJU

w	 ramach	 kontynuacji	 dzia-
łań	 mających	 na	 celu	 zapoznanie	
się	 z	funkcjonowaniem	 	organiza-
cji	 pozarządowych	 w	 powiecie,	
gościła	Janinę	Totoś	i	Annę	Basiu-
ra,	 reprezentujące	 Stowarzyszenie	
„Tradycja	i	Natura”	z	Bystrej-Sidziny,	
które	 	 zaprezentowały	 profil	 dzia-
łalności	stowarzyszenia.	

Stowarzyszenie	zostało	założo-
ne	10	stycznia	2002	r.	W	swoich	sze-
regach	 skupia	 miłośników	 tradycji	
i		dziedzictwa	kulturowego.	Zajmuje	
się	zachowaniem	i		kultywowaniem	
rodzimej	 tradycji,	 zwyczajów	 oraz	
promowaniem	tradycyjnych,	ekolo-
gicznych	produktów	lokalnych.		

Stowarzyszenie	corocznie	orga-
nizuje	Wystawę	Twórczości	Ludowej,	
m.in.	rzeźby,	malarstwa,	hafciarstwa,	
malarstwa	 na	 szkle,	 tkaniny	 i	 bibuł-
karstwa,	która	ma	na	celu	promowa-
nie	 nieprofesjonalnych	 twórców	 rę-
kodzieła.	 Impreza	 ta	 uzyskała	 rangę	
powiatową	 i	 figuruje	 w	 kalendarzu	
imprez	kulturalnych	powiatu.	

Na	 przełomie	 roku	 2005/06	
staraniem	 członków	 stowarzysze-
nia	 została	 wydana	 książka	 zawie-
rająca	 opis	 kapliczek	 i	 figur	 przy-
drożnych	w	Bystrej	Sidzinie.	

Stowarzyszenie	 organizuje	
również	wycieczki	turystyczno–kra-
joznawcze	 z	 ciekawym	 poznaw-
czym	 programem,	 które	 profesjo-
nalnie	 przygotowuje	 i	 	prowadzi	
przewodnik	PTTK.	Prowadzona	 jest	
również	 Kronika,	 w	 której	 można	
odnaleźć	 opinie	 ludzi	 odwiedzają-
cych	wystawy,	a	także	dokumenta-
cję	wszelkich	działań	prowadzonych	
przez	 stowarzyszenie.	 Działalność	
stowarzyszenia	 została	 wyróżniona	
i			uhonorowana	w	2005	r.	przyzna-
niem	 Nagrody	 Starosty	 Suskiego	
za	osiągnięcia	 w	dziedzinie	 twór-
czości	 artystycznej,	 upowszechnia-
nia	 kultury	 i	ochrony	 dziedzictwa	
kulturowego.

	opracował WK

z PRAc KOMISJI RADY POWIATU

Nawiązując	do	artykułu	„Z	prac	Komisji	Rady	Powiatu”	BP	6/2007,	informujemy	co	następuje:	
Chrześcijański Związek Zawodowy „Solidarność” im. Ks. J. Popiełuszki w Małopolsce ze Sto-

warzyszeniem Oświatowym Solidarności SOS Pracy i Inwalidztwa złożył skargę dotyczącą powo-
łania Społecznej Rady Oświatowej Powiatu jako koniecznej wobec kryzysu wychowawczo-opie-
kuńczego, a nie o Społeczne Rady Oświaty.
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ZARZĄD 
POWIATU

	 Wyraził	 zgodę	 na	 uruchomienie	
procedury	przetargowej	na	zada-
nie	związane	z	budową	chodnika	
w	Krzeszowie	gm.	Stryszawa.

	 Wyraził	 zgodę	 na	 ogłoszenie	
przetargu	 na	 roboty	 związane	
z	budową	 przewiązki	 w	 Domu	
Pomocy	Społecznej	w	Łętowni.

	 Zobowiązał	 Naczelnika	 Wydziału	
Inwestycji,	 Drogownictwa	 i	 Roz-
woju	Starostwa	Powiatowego	do	
koordynacji	prac	nad	aktualizacją	
Strategii	Rozwoju	Powiatu	Suskie-
go.	Wstępnie	prace	mają	być	za-
kończone	w	terminie	do	15		paź-
dziernika	br.	

	 Rozpatrując	 wniosek	 Dyrektora	
Zespołu	 Szkół	 im.	 św.	 Jana	 Kan-
tego	 w	 Makowie	 Podhalańskim	
zadecydował	 o	 pozostawieniu	
jednego	 oddziału	 klasy	 I	 liceum	
profilowanego	 o	 profilu	 socjal-
nym.	 W	 przypadku	 zwiększenia	
liczby	uczniów	w	oddziale	wnio-
sek	 zostanie	 ponownie	 rozpa-
trzony.

	 Zatwierdził	 liczbę	 oddziałów	
klas	 I	 szkół	 dla	 dorosłych	 w	 roku	
szkolnym	 2007/2008	 w	 Zespole	
Szkół	im.	W.	Witosa	w	Suchej	Be-
skidzkiej	 oraz	 im.	 św.	 Jana	 Kan-
tego	 w	Makowie	 Podhalańskim.	
Zastrzegł	jednak,	że	w	przypadku	
zmniejszenia	 liczby	 słuchaczy	
w	ZS	 im.	W.	Witosa	w	Suchej	Be-
skidzkiej	 od	 drugiego	 semestru	
oddziały	zostaną	połączone.

	 Wyraził	zgodę	na	rozwiązanie,	na	
mocy	 stosownych	 oświadczeń	
woli	 porozumienia	 zawartego	
pomiędzy	 Gminą	 Stryszawa	
a	Powiatem	 Suskim	 odnośnie	
zorganizowania	 prowadzenia	
nauki	 religii	w	Zespole	Szkół	 im.	
W.	 Witosa	 w	 Suchej	 Beskidzkiej,	
Szkole	 Podstawowej	 Nr	 3,	 Gim-
nazjum	 nr	 1	 oraz	 w	 Przedszkolu	
w	Stryszawie.

	 Podjął	 uchwałę	 w	 sprawie	 wyra-
żenia	 zgody	 na	 wynajem	 przez	
Zespół	 Opieki	 Zdrowotnej	 w	Su-
chej	 Beskidzkiej	 pomieszczeń	
o	łącznej	 powierzchni	 213	 m²,	
znajdujących	 się	 w	 bloku	 Ko-
lumny	 Transportu	 Sanitarnego	
z	 	przeznaczeniem	 na	 warsztat	
samochodowy.

	 Podjął	uchwałę	w	sprawie	udzie-
lenia	dyrektorowi	Zespołu	Opieki	
Zdrowotnej	w	Suchej	Beskidzkiej	
pełnomocnictwa	 do	 przeprowa-
dzenia	 zamówienia	 na	 badanie	
sprawozdania	 finansowego	 Ze-
społu	za	2007	rok.

cd. ze str. 2
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NAGRODY z OKAzJI DNIA EDUKAcJI NARODOWEJ

I.  Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej II stop-
nia otrzymali:

	 Pani	mgr	Ewa	Kawończyk	–	Dyrektor	Zespołu	Szkół	
im.	W.	Goetla	W	Suchej	Beskidzkiej

	 Pan	mgr	Jan	Zadora	–	Dyrektor	Zespołu	Szkół	Ogól-
nokształcących	w	Suchej	Beskidzkiej

II.  Nagrodę Starosty Suskiego otrzymali:

	 Dyrektorzy
	 Pan	 mgr	 Rafał	 Rapacz	 –	 Dyrektor	 Zespołu	 Szkół	

im.	H.	Kołłątaja	w	Jordanowie	
	 Pan	 mgr	 Tadeusz	 Szwancyber	 –	 Dyrektor	 Domu	

Wczasów	Dziecięcych	w	Sidzinie
	 Pani	 mgr	 Teresa	 Kasprzycka	 –	 Dyrektor	 Zespołu	

Szkół	im.	św.	J.	Kantego	w	Makowie	Podhalańskim
	 Pani	mgr	Grażyna	Borzestowska	–	Dyrektor	Specjal-

nego	Ośrodka	Szkolno-Wychowawczego	w		Mako-
wie	Podhalańskim

	 Pani	mgr	Renata	Spisak-Sowa	–	Dyrektor	Poradni	Psy-
chologiczno-Pedagogicznej	w	Suchej	Beskidzkiej	

	 Nauczyciele

	 Zespołu Szkół Ogólnokształcących   
w Suchej Beskidzkiej

	 Pani	mgr	Zuzanna	Chaja	–	Wicedyrektor	
	 Pani	mgr	Elżbieta	Kwak	–	Wicedyrektor
	 Pani	mgr	Władysława	Spyrka	
	 Pani	mgr	Halina	Chowaniec

 

 Zespołu Szkół im. W. Goetla   
w Suchej Beskidzkiej

	 Pan	mgr	inż.	Andrzej	Makoś
	 Pan	mgr	inż.	Stanisław	Gołuszka	

	 Zespołu Szkół im. W. Witosa   
w Suchej Beskidzkiej 

	 Pan	mgr	inż.	Zbysław	Bartoszcze	 	
–	Kierownik	Internatu

	 Pani	mgr	Beata	Szafraniec
	 Pan	mgr	Paweł	Adamek

 Zespołu Szkół im. bł. ks. P. Dańkowskiego  
w Jordanowie 

	 Pani	mgr	inż.	Agnieszka	Gacek

 Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja w Jordanowie	
	 Pani	mgr	Jolanta	Łabędzka	
	 Pan	mgr	Stanisław	Stankiewicz	

 Zespołu Szkół im. św. J. Kantego   
w Makowie Podhalańskim	

	 Pani	Anna	Bałos

 Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Suchej Beskidzkiej 

	 Pani	mgr	Alicja	Mosur

 Domu Wczasów Dziecięcych w Sidzinie 
	 Pan	mgr	Paweł	Małysa	

 Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go w Makowie Podhalańskim

	 Pani	mgr	Monika	Słomczyńska
	 Pani	mgr	Agata	Rusin

Ekspozycja	 została	 przygo-
towana	 przez	 wydawnictwo	 Axel	
Springer	Polska	z	okazji	roku	obec-
ności	na	polskim	rynku	prasowym	
tygodnika	 Newsweek	 Polska.	
Pierwsza	 prezentacja	 wystawy	
miała	miejsce	w	Warszawie	w	2002	

roku,	 po	 czym	 odwiedziła	 naj-
większe	 ośrodki	 kulturalne	 w	kra-
ju.	 Przez	 cały	 październik	 będzie	
można	 wystawę	 obejrzeć	 także	
w	 Suchej	 Beskidzkiej,	 w	 siedzibie	
Biblioteki	 Suskiej	 przy	 ul.	 	Piłsud-
skiego	23.

Wystawa	obejmuje	 lata	1935–
2005	 i	 jest	 przeglądem	 wydarzeń	
historycznych	i	zjawisk	społecznych,	
które	 stały	 się	 tematami	 okładek	
Newsweeka.	 Zaprezentowano	 na	
niej	 ponad	 300	 zdjęć	 o	 tematyce	
politycznej,	kulturalnej	i	społecznej.	
Zdjęcia	obrazują	wszystko	co	w	da-
nym	 momencie	 było	 na	 „oczach	
świata”.	 Na	 okładkach	 międzynaro-
dowego	 Newsweeka	 nie	 zabrakło	
również	 polskich	 wydarzeń	 takich	
jak	 m.in.	 wprowadzenie	 stanu	 wo-
jennego,	 upadek	 komunizmu,	 na-
groda	Nobla	dla	Lecha	Wałęsy	oraz	
pielgrzymki	 Papieża	 Polaka	 do	 Oj-
czyzny.

Wszystkie	 fotografie	 są	 opisa-
ne	 i	opatrzone	komentarzem	obja-
śniającym	 tło	 wydarzenia	 zgodnie	
z	duchem	towarzyszącego	im	arty-
kułu.	Wystawa	ma	duże	walory	edu-
kacyjne	oraz	stanowi	cenne	źródło	
wiedzy	z	zakresu	historii	i	kultury.

Zapraszamy	 do	 zwiedzania	
wystawy	 od	 1	 do	 31	 października	
2007	 r.	 od	 poniedziałku	 do	 piątku	
w	godz.	od	9.00	do	16.00.

KŁ
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HISTORIA POD TYTuŁem NeWSWeeK

1 października miało miejsce uroczyste otwarcie wystawy 
Historia pod tytułem Newsweek, którą zorganizowała Bibliote-
ka Suska im. dra Michała Żmigrodzkiego pod patronatem Bur-
mistrza Miasta Sucha Beskidzka i dzięki uprzejmości Wydaw-
nictwa Axel Springer Polska – wydawcy Newsweek Polska. 
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	 Podjął	 uchwałę	 w	 sprawie	 uchy-
lenia	 uchwały	 Zarządu	 Powiatu	
Suskiego	z	dnia	26	czerwca	2007	
roku	dotyczącej	wyrażenia	zgody	
na	 zatrudnienie	 obcokrajowca	
w	Zespole	 Szkół	 im.	 W.	 Wito-
sa	 w	Suchej	 Beskidzkiej	 w	 roku	
szkolnym	2007/2008).

	 W	 związku	 z	 planowanym	 re-
montem	 w	 Zespole	 Szkół	 im.	 bł.	
ks.	 P.	 	Dańkowskiego	 w	 Jordano-
wie	 podjął	 decyzję	 o	 zwiększe-
niu	 budżetu	 jednostki	 o	 kwotę	
7.000,00	zł.	Pozostałe	wnioskowa-
ne	środki	w	wysokości	3.000,00	zł.	
przekazane	 zostaną	 ewentualnie	
w	IV	kwartale	br.

	 Odnosząc	się	do	wniosków	dyrek-
tora	Domu	Wczasów	Dziecięcych	
nr	2	w	Sidzinie	postanowił:	

a.	 wyrazić	zgodę	na	zwiększenie	
w	IV	kwartale	br.	planu	wydat-
ków	 jednostki	 o	 kwotę	 8	 tys.	
zł.	z	przeznaczeniem	na	zakup	
gumolitu	 do	 sypialń	 na	 I	 pię-
trze,

b.	 odmówić	 przyznania	 kwoty	
3	 tys.	 zł.	na	dokończenie	upo-
rządkowania	 działek	 znajdu-
jących	 się	 w	 obrębie	 Domu	
Wczasów	 Dziecięcych.	 Zarząd	
zasugerował,	aby	dyrektor	po-
krył	 wydatek	 z	 własnego	 bu-
dżetu.

	 Wyraził	zgodę	na	złożenie	wnio-
sku	 o	 dofinansowanie	 monito-
ringu	 w	 szkołach	 i	 placówkach	
powiatu	 suskiego	 i	zabezpie-
czenie	 na	 ten	 cel	 środków	
w	wysokości	10	tys.	zł	w	ramach	
rządowego	 programu	 pn.	 „Mo-
nitoring	 wizyjny	 w	 szkołach	
i		placówkach”.

	 Negatywnie	 rozpatrzył	 wniosek	
Zarządu	 Sądeckiego	 Towarzy-
stwa	 Muzycznego	 w	 sprawie	
zaplanowania	 w	 budżecie	 po-
wiatu	 na	 2008	 rok	 środków	 na	
dofinansowania	realizacji	zadania	
w	 zakresie	 edukacji	 muzycznej.	
Zarząd	 nie	 przewiduje	 dofinan-
sowania	 tego	 typu	 zadań	 i	 nie	
będzie	 w	 tym	 zakresie	 ogłaszał	
konkursu	ofert,	zgodnie	z	ustawą	
o	działalności	pożytku	publiczne-
go	i	o	wolontariacie.

	 Pozytywnie	 uzgodnił	 projekt	
zmiany	 miejscowego	 planu	 za-
gospodarowania	przestrzennego	
wsi	 Bystra	 w	 gm.	 Bystra	 –Sidzina	
dla	 terenów	 oznaczonych	 sym-
bolem	 NO	 –	 tereny	 oczyszczalni	
ścieków.

cd. ze str. �

cd. na str. �

Tytuł	 ten	 zmotywował	
dzieci	 do	 podzielenia	 się	 wspo-
mnieniami	 o	 celach	 wycieczek	
krajoznawczych,	były	to	głównie	
prace	plastyczne.		Wszystkie	pra-
ce	zachwyciły,	ale	na	szczególną	
uwagę	 zasłużyły	 te	 wykonane	
przez	Sylwię,	Ewę	i	Basię,	a	także	
jedyny	wiersz	napisany	przez	peł-
noletnią	już		Sylwię.

Spotkanie	to	uświetnił	swoją	
obecnością	Pan	Starosta	mgr	inż.	
Andrzej	Pająk,	który	zawsze	chęt-
nie	 spotyka	 się	 z	 naszymi	 pod-
opiecznymi.	

Natomiast	 o	 środki	 na	 upo-
minki	 dla	 dzieci	 postarał	 się	 jak	
zawsze	 Dyrektor	 PCPR	 w	 Suchej	
Beskidzkiej	 Pan	 mgr	 Krzysztof	
Cieżak.	

Spotkania	 te	 cieszą	 się	 po-
wodzeniem	u	dzieci,	 jak	również	
u	 ich	 opiekunów,	 dla	 których	 te	
chwile	 są	 okazją	 do	 wymiany	
doświadczeń	 z	pozostałymi	 ro-
dzicami.	

Obok	 prezentujemy	 wiersz		
Sylwii	 Żmudy	 pt.	 „Najpiękniejsze 
miejsce jakie widziałem”

Skowronek nieba

Ciepła ziemia

Która tuli mnie do siebie

Tu znalazłam moje miejsce

Tu mój księżyc lśni na niebie

Świtem mgła spowija łąki

Słońce ją przeszywa miękko

W kroplach rosy oddech życia

Rzeźbi naszej magii piękno 

Tam anioły gubią pióra 

Gdzie jabłonie kwitną wiosną

Jak dzieciństwo niewinnością 

Białe róże w sadzie rosną

Strumień płynie sobie z wolna

W nim pluskają się gołębie

Tysiąc różnych opowieści 

Jest zamkniętych w naszym dębie

Czasem deszcz zapuka w okno

Tęcza barwna wzrok poruszy

Potem światłość znów nastanie

Rozświetlając mrok mej duszy

O zachodzie słońce krwawe

Swą czerwienią plami chmury

Ptaki co noc słodkim śpiewem

Do snu tulą stare góry

Gdzie ucichną wszelkie echa

Trawy szepczą swe pacierze

W ten czas las się cały budzi

Już noc sen w opiekę bierze

Tak jak ludzie przemijanie

Gwiazdy giną tutaj właśnie

Każda z nich zna swoją drogę 

Gdy się rodzi – inna gaśnie

Tutaj dom rodzinny stoi

Pośród drzew wyniosłych cieni

Najpiękniejsze moje miejsce

Na bezkresnej, szarej ziemi…

BK

NAJPIĘKNIeJSZe mIeJSCe
JAKIe WIDZIAŁem

31 sierpnia odbyło się spotkanie dla rodzin zastępczych, których podopieczni brali 
udział w II Powiatowym Konkursie Plastyczno-Literackim. Tegoroczny konkurs odbył 
się pod hasłem „Najpiękniejsze miejsce jakie widziałem”. 

Rysunek Sebastiana Radwana

Na zdjęciu od lewej: Starosta Suski Andrzej Pająk, jeden z laureatów konkursu Mateusz 
Sporysz i dyrektor PCPR Krzysztof Cieżak
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W	 tegorocznej	 edycji	 kon-
kursu	wzięło	udział	35	 twórców	
z	Polski,	Słowacji	 i	Czech,	którzy	
zaprezentowali	łącznie	47	rzeźb.	
Jury	 konkursu,	 w	 skład	 którego	
wchodzili:	 Barbara	 Rosiek	 (Mu-
zeum	w	Żywcu)	–	przewodniczą-
ca,	 Tadeusz	 Leśniak	 (GOK	 Stry-
szawa),	 Zbigniew	 Micherdziński,	
Monika	Teśluk	(oboje	Regionalny	
Ośrodek	Kultury	w	Bielsku	Białej),	
przyznalo	następujące	nagrody	i	
wyróżnienia:

I	nagrody:	Anna	i	Józef	Hul-
kowie	z	Łękawicy	(wraz	z	nagro-
dą	 Dyrektora	 Miejskiego	 Cen-

trum	Kultury	w	Żywcu),	Andrzej	
Pochopień	 z	 Kuźni	 Raciborskiej,		
Florian	Świerkosz	ze	Stryszawy,	

II	 nagrody:	 Emilia	 Leśniak	
ze	 Stryszawy	 (wraz	 z	 nagrodą	
Beskidzkiego	 Stowarzyszenia	
Kulturalnego	„Osada”	w	Żywcu),	
Maria	 i	 Czesław	 Kubik	 z	 Cze-
chowic-Dziedzic,	 Jan	Bojko	z	Ja-
worzynki,	 Kazimierz	 Pietraszko	
z	 Buczkowic	 (wraz	 z	 nagrodą	
Beskidzkiego	 Stowarzyszenia	
Kulturalnego	„Osada”	w	Żywcu),	
Eugeniusz	Węgiełek	z	Pecławia,

II	nagrody:	Tadeusz	Pawełek	
z	Żywca,	Stanislaw	Ondrik	ze	Sło-

wacji,	Antoni	Mazur	z	Zawoi,
Wyróżnienia:	 Józef	 Mazur	

z	 Zawoi,	 Franciszek	 Wiercioch	
z	Krakowa,	 Henryk	 Stanclik	
z	Bielska-Białej,	 Jacek	 Skubisz	
z	Bieńkówki,	 Anna	 Ficoń	 z	 Wie-
prza,	Adam	Chowaniak	z	Zawoi,	
Bronisław	Szot	z	Bielska-Białej.

Nagrodę	 Specjalną	 Wójta	
Gminy	Zembrzyce	zdobył	Leszek	
Cieślik	 z	 Żywca,	 a	 nagrodę	 Dy-
rektora	 Regionalnego	 Ośrodka	
Kultury	w	Bielsku-Białej	–	Antoni	
Toborowicz	z	Woli	Libertowskiej	

ML

ZARZĄD 
POWIATU
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	 Pozytywnie	 uzgodnił	 projekt	
zmiany	 miejscowego	 planu	 za-
gospodarowania	przestrzennego	
wsi	 Budzów	 w	 gm.	 Budzów	 dla	
obszaru	działek	o	numerach	ewi-
dencyjnych	 3774/1-2,	 3814-3817,	
2846/1-2,	2847/1-2,	2932/1,	2743/7-
8,	 2725/1-2,	 2726/2-5,	 2488,	 2657,	
2658/5-8,	1457,	1480/22,	1204/1-2,	
1205/1,	1207,	1208,	1184/8-9.

	 Zadecydował,	że	z	uwagi	na	brak	
środków	finansowych	w	roku	bie-
żącym	 nie	 będzie	 prowadzona	
obserwacja	osuwisk.

	 Przeznaczył	 kwotę	 1400	 zł	 ze	
środków	Powiatowego	Funduszu	
Ochrony	Środowiska	 i	Gospodar-
ki	Wodnej	na	zakup	sadzonek	lipy	
dla	 członków	 Miejscowego	 Koła	
Pszczelarzy	 „Jodła”	 w	 Suchej	 Be-
skidzkiej.	

	 Podjął	 uchwałę	 w	 sprawie	 usta-
lenia	stawki	czynszu	za	wynajem	
pomieszczeń	 dla	 Małopolskiego	
Ośrodka	 Doradztwa	 Rolniczego	
z	siedzibą	 w	 Karniowicach	 oraz	
Powiatowego	 Inspektoratu	 Nad-
zoru	Budowlanego	w	Suchej	Be-
skidzkiej.

	 Podjął	uchwałę	w	sprawie	powo-
łania	 Komisji	 opiniującej	 wnioski	
o	przyznanie	nagród	Starosty	Su-
skiego	w	2007	roku.

	 Wyraził	 zgodę	 na	 podpisanie	
z	 Gminą	 Maków	 Podhalański	
porozumienia	 odnośnie	 zorga-
nizowania	 i	 prowadzenia	 nauki	
religii	w	Szkole	Podstawowej	Nr	2	
i	 w	 Specjalnym	 Ośrodku	 Szkol-
no–Wychowawczym	w	Makowie	
Podhalańskim.

	 Wyraził	 zgodę	 na	 zwiększenie	
liczby	godzin	wychowania	fizycz-
nego	w	ilości	3	godzin	tygodnio-
wo	 w	 klasie	 I	 e	 (pedagogiczno-
psychologicznej)	 Zespołu	 Szkół	
im.	H.	Kołłątaja	w	Jordanowie.

	 Zezwolił	na	zwiększenie	wymiaru	
zatrudnienia	o	¼	etatu	na	stano-
wisku	 administracyjnym	 w	Od-
dziale	 Poradni	 Psychologiczno-
Pedagogicznej	 w	 Jordanowie,	
w	ramach	budżetu	jednostki.

	 Podjął	 uchwałę	 w	 sprawie	 ogło-
szenia	wykazu	nieruchomości	Po-
wiatu	 Suskiego	 przeznaczonych	
do	 sprzedaży	 w	 drodze	 przetar-
gów.

	 Podjął	uchwałę	w	sprawie	zatrud-
nienia	 na	 stanowisku	 dyrektora	
Domu	Pomocy	Społecznej	w	Łę-
towni	mgr	Romana	Dyrcza.	

Imprezę	otworzył	goszczący	
z	tej	okazji	w	Suchej	pierwszy	Wi-
cewojewoda	 Małopolski	 Andrzej	

Mucha.	 Podczas	 „Podbabiogór-
skiej	Nutki”	wystąpiły	między	 in-
nymi	zespoły	regionalne	„Juzyna”,	

„Stryszawskie	 Gronicki”,	 „Holniki”,	
uczniowie	 Babiogórskiej	 Szkoły	
Muzyk,		orkiestry	dęte	„Śleszovia”	
i	Orkiestra	Dęta	z	Budzowa,	KGW	
z	Bieńkówki	 oraz	 Kabaret	 TEKA	
z	Osielca.

Jedną	 z	 głównych	 atrakcji	
był	 kiermasz	 sztuki	 ludowej	 i	 rę-
kodzieła	artystycznego	połączo-
ny		z	degustacją	potraw	regional-
nych	przygotowanych	przez	koła	
gospodyń	wiejskich.

Zarówno	dla	dzieci	 jak	 i	do-
rosłych	 przygotowano	 szereg	
różnorodnych	konkursów.	

W	 trakcie	 imprezy	 ogłoszo-
no	 wyniki	 kolejnej	 edycji	 kon-
kursu	 „Łączy	 Nas	 Babia	 Góra”,	
mającego	na	celu	promocję	ory-
ginalnych	 produktów	 lokalnych	
z	 rejonu	 Podbabiogórza	 i	 wrę-
czono	 50	 certyfikatów,	 upraw-
niających	 do	 wykorzystywania	
znaków	promocyjnych	 tej	marki,	
przyznanych	 w	 trzech	 katego-
riach:	 artystyczno-rzemieślniczy,	
spożywczy	 oraz	 usługa.	 Orga-
nizatorami	 konkursu	 były:	 LGD	
„Podbabiogórze”,	 Stowarzysze-
nie	 Ekologiczno-Kulturalne	 „Las”	
i	Starostwo	Powiatowe.

RB
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PATRONI NASZYCH KOŚCIOŁÓW
29 września w kościele parafialnym w Zembrzycach otwarto wystawę pokonkurso-

wą  VII Konkursu Rzeźbiarskiego „Patroni Naszych Kościołów”, organizowanego przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Stryszawie przy współudziale m.in. Starostwa Powiatowe-
go w Suchej Beskidzkiej. Tym razem tematem konkursu były przedstawienia św. Jana 
Chrzciciela, patrona parafii zembrzyckiej, w sztuce ludowej. 

PODBABIOGÓRSKA NuTKA

29 września na placu przy zamku w Suchej Beskidz-
kiej odbyła się impreza regionalna „Podbabiogórska 
Nutka”, zorganizowana przez Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania „Podbabiogórze”, będąca podsumowa-
niem cyklu „Podbabiogórze – Perła Beskidów”.
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Scenariusz	 pierwszego	 za-
kładał,	 że	 w	 wyniku	 długotrwa-
łych	 opadów	 deszczu	 następuje	
wzrost	poziomu	rzeki	Skawy	w	re-
jonie	os.	Jazy	w	Makowie	Podha-
lańskim,	 co	 z	 kolei	 doprowadza	
do	zniszczenia	ochronnego	wału.	
Przybyli	 na	 miejsce	 ratownicy	
przystępują	do	umacniania	brze-
gu	drzewami,	konieczna	jest	tak-
że	 ewakuacja	 mieszkańców,	 na	
miejsce	dysponowany	 jest	ciężki	
sprzęt	oraz	maszyna	do	ładowa-
nia	 worków	 z	 piaskiem	 i	 rękawy	
przeciwpowodziowe.

Drugi	 epizod	 to	 wypadek	
drogowy	 podczas	 ewakuacji	
z	udziałem	 3	 samochodów	
–	13	osób	jest	poważnie	rannych,	
ratownicy	 przystępują	 do	 uwal-
niania	 poszkodowanych,	 udzie-
lają	pierwszej	pomocy,	ewakuują	
do	szpitali.	

W	części	trzeciej,	po	obniże-
niu	 się	 poziomu	 wody	 strażacy	
przystępują	 do	 czyszczenia	 ko-
ryta	 rzeki	 z	 naniesionych	 drzew	
i	 korzeni.	 Podczas	 tych	 działań	
2	strażaków	 zostaje	 rannych	
wskutek	 nieostrożnej	 pracy	 z	 pi-
larką.	 Oprócz	 działań	 prowadzo-
nych	w	korycie	rzeki	zachodzi	ko-
nieczność	udzielenia	im	pomocy	
medycznej.

W	ćwiczeniach	wzięło	udział	
ponad	 250	 osób.	 Oprócz	 straża-
ków	z	Komendy	Powiatowej	PSP	
w	Suchej	Beskidzkiej	udział	brały	

wszystkie	 jednostki	OSP	włączo-
ne	do	Krajowego	Systemu	Ratow-
niczo-Gaśniczego	 oraz	 strażacy	
z	 	OSP	 z	 terenu	 gminy	 Maków	
Podhalański.	 Działania	 wspiera-
ło	 także	 Pogotowie	 Ratunkowe,	
Policja,	Pogotowie	Energetyczne	
oraz	gminny	i	powiatowy	zespół	
zarządzania	kryzysowego.

Przed	 przystąpieniem	 do	
praktycznych	 ćwiczeń	 na	 posie-
dzeniu	 Powiatowego	 Zespołu	
Zarządzania	 Kryzysowego	 omó-
wiono	 m.in	 zagrożenia	 powo-
dziowe	na	terenie	powiatu	i	stan	
przygotowań	 do	 prowadzenia	
tego	 typu	 działań.	 Celem	 ćwi-
czeń	 było	 sprawdzenie	 założeń	
zawartych	w	opracowanych	pla-
nach	ratowniczych	i	procedurach	
postępowania	 z	 praktycznym	
przygotowaniem	ratowników	do	
działań.	 Organizatorem	 ćwiczeń	
było	Starostwo	Powiatowe	w	Su-
chej	 Beskidzkiej	 –	 Powiatowe	
Centrum	 Zarządzania	 Kryzyso-
wego,	 Urząd	 Miejski	 w	 Makowie	
Podhalańskim,	 Komenda	 Powia-
towa	PSP	w	Suchej	Beskidzkiej.

Podczas	ćwiczeń	odbyła	się	
także	prezentacja	rękawów	prze-
ciwpowodziowych	Firmy	EKOLO-
GOS	 służących	 do	 podnoszenia	
wałów	 przeciwpowodziowych	
oraz	 urządzenia	 do	 napełniania	
worków	 piaskiem	 Firmy	 OGNIO-
CHRON.	

KP,MĆ,MM,MM

WYNIKI
V  POWIATOWYCH  ZAWODÓW
SPORTOWO-POŻARNICZYCH

na stadionie MKKS „Babia Góra” Sucha Beskidzka
w dniu 15.09.2007 r.

Grupa	„A”	seniorzy

Miejsce Drużyna
Ćwicz. bojowe 

(pkt.)
    Sztafeta 

(pkt.)
    Wynik

pkt.)
I Białka 43,1 59,6 102,7
II Sidzina 46,7 62,1 108,8
III Stryszawa 46,9 63,0 109,9
IV Zachełmna 49,5 65,2 114,7
V Łętownia 58,3 66,8 125,1
VI Sucha	Błądzonka 51,5 79,0 130,5
VII Marcówka 57,2 81,0 138,2
VIII Naprawa 83,5 59,4 142,9
IX Skawica	C. 87,8 62,7 150,5

Grupa	„MDP”	dziewczęta

Miejsce Drużyna
Ćwicz. bojowe 

(pkt.)
Sztafeta

(pkt.)
Wynik 
(pkt.)

I Osielec 35,7 - 35,7
II Kuków 40,5 - 40,5
III Bystra 43,0 - 43,0
IV Zawoja	Dolna 71,0 71,0

V
Maków	Podh.	

Dolny
74,0 74,0

VI Baczyn 77,0 77,0

	Grupa	„MDP”	chłopcy

Miejsce Drużyna
Ćwicz. bojowe 

(pkt.)
Sztafeta

(pkt.)
Wynik
(pkt.)

I Jordanów	 30,0 - 30,0
II Krzeszów 39,0 - 39,0
III Zachełmna 39,6 - 39,6
IV Juszczyn	C. 41,0 - 41,0
V Bystra 49,5 - 49,5
V Śleszowice 49,5 - 49,5

VII Sucha	B.	Miasto 51,5 - 51,5
VIII Sidzina 54,0 - 54,0
IX Toporzysko 57,4 - 57,4

JAZY WRZeSIeŃ 2007 

27 września w Makowie Podhalańskim przeprowadzo-
ne zostały ćwiczenia obronne pod kryptonimem „JAZY 
- WRZESIEŃ 2007”, składające się z 3 epizodów. 
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1	 Starosta Suski ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż	udziału	1/2	części	w	prawie	wieczystego	użytkowania	działki	
ew.	nr	10228	o	pow.	0,0512	ha,	położonej w Suchej Beskidzkiej przy 
ul.  29 Stycznia	 (powiat	suski,	województwo	małopolskie)	oraz	w	pra-
wie	własności	znajdującego	się	na	niej		budynku	mieszkalnego	w	trakcie	
realizacji	(stan	surowy	otwarty).	

	 Własność:	KW	Nr	18	039	SR	w	Suchej	Beskidzkiej.	Własność	gruntu:	Gmina	
Sucha	Beskidzka;	wieczyste	użytkowanie	gruntu	i	własność	budynku:	udział	
1/2	części	–	Skarb	Państwa,	druga	połowa	należy	do	osoby	fizycznej.	

	 Cena wywoławcza: 60 000,00 zł + VAT 22 %;  wadium: 6 000,00 zł.	
	 Przetarg:	21 listopada 2007 r.	-	godz.	10.30	-	w	budynku	Starostwa	Su-

skiego,	Sucha		Beskidzka,	ul.	Mickiewicza	19,	pok.	103	(I	piętro	).	
	 Wpłata  wadium  –  do  15 listopada  2007 r.  –  w  pieniądzu.		
	
2.	 Starosta	Suski	ogłasza	drugi	przetarg	ustny	nieograniczony	na	sprzedaż	

nieruchomości	położonej w Jordanowie przy ul. Batalionów Chłop-
skich	Nr	58	(powiat	suski,	woj.	małopolskie):	działka	ew.	nr	1812	o	pow.	
0,2532	ha,	zabudowana	obiektami	byłej	masarni.

	 Własność:	Skarb	Państwa:	KW	NR	28	252	SR	w	Suchej	Beskidzkiej.	
	 Cena wywoławcza:  250 000,00 zł brutto;  wadium:  30 000,00 zł.	

	 Przetarg:	21 listopada 2007 r.	–	godz.	11.30	–	w	budynku	Starostwa	Su-
skiego,	Sucha		Beskidzka,	ul.	Mickiewicza	19,	pok.	103	(I	piętro).	

	 Wpłata  wadium  –  do  15 listopada  2007 r.  –  w  pieniądzu.			
	 Warunkiem		przystąpienia	do	w/w	przetargów	jest	wpłata w podanych 

terminach wadium – za każdą licytowaną nieruchomość – na konto 
Starostwa Suskiego:	PKO	BP	O	/	Wadowice	Nr	konta:	47	1020	1433	0000	
1702	0009	2460.	W	stosunku	do	uczestnika,	który	przetarg	wygra	wadium	
zalicza	się	na	poczet	ceny	sprzedaży,	a	w	razie	uchylenia	się	przez	niego	
od	 zawarcia	 umowy	 wadium	 przepada	 na	 rzecz	 sprzedawcy.	 Sprzedaż	
nastąpi	po	uzyskaniu	zgody	Wojewody	Małopolskiego.	W	przypadku	od-
mowy	zgody	-	wadium	zostanie	zwrócone	nabywcy.	Wpłacone	wadium	
nie	podlega	oprocentowaniu.

	 Bliższe	 informacje:	 Starostwo	 Suskie	 –	 Wydz.	 Geodezji,	 Kartografii,	 Kata-
stru	i	Gospodarki	Mieniem:	Sucha	Beskidzka,	 	ul.	Mickiewicza	Nr	19,	 	pok.	
Nr		6	i	7,	tel.	(033)	874	18	27,	874	18	28	lub	874	35	04	wewn.	52	i		53,	w	godz.	
8.00–14.30.	Przed	przystąpieniem	do	przetargów	można	zapoznać	się	z	do-
kumentacją	dotyczącą	sprzedawanych	nieruchomości.		

	 Zastrzega  się  prawo  odwołania  przetargów  z  ważnych  powodów.  
 Pełny tekst ogłoszenia: www.powiatsuski.pl

OGŁOSZeNIe  STAROSTY  SuSKIeGO

o  drugich przetargach na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa (wyciąg) 

Na	podstawie	art.	35	ust.	1	i	ust.	2	ustawy	z	dnia	21	sierpnia	1997	r.	o	gospodarce	nieruchomościami	(jedn.	 	tekst:	Dz.	U.	z	2004	r.	–	Nr	261,	poz.	2603	
–	z	późn.	zm.),		Zarząd	Powiatu	Suskiego	ogłasza,	co	następuje:

II.	 Nieruchomości	stanowiące	własność	Powiatu	Suskiego	-	wymienione	w	poniższym	wykazie	-	przeznacza	się	do	sprzedaży		w	drodze	przetargów	ust-
nych	nieograniczonych.

IV.	 Osoby,	którym	zgodnie	z	treścią	art.	34	ust.	1	pkt.	1	lub	pkt.	2	cyt.	wyżej	ustawy	o	gospodarce	nieruchomościami	przysługuje		pierwszeństwo	w	nabyciu	
sprzedawanych	nieruchomości,	mogą	w	terminie	do	dnia	16	listopada	2007	r.	złożyć	wniosek		o		ich		nabycie		z		zachowaniem		pierwszeństwa.	

V.	 Niniejsze	ogłoszenie	wywiesza	się	na	okres	21	dni	-	począwszy	od	dnia	5	października	2007	r.		–		na	tablicach	ogłoszeń	Starostwa	Suskiego,	w	siedzibie	
Starostwa	(Sucha		Beskidzka,	ul.	Mickiewicza	Nr	19	i	ul.	Kościelna	Nr	5	b).

WYKAZ  NIERUCHOMOŚCI  POWIATU  SUSKIEGO 
PRZEZNACZONYCH  DO  SPRZEDAŻY  W  DRODZE  PRZETARGÓW  USTNYCH  NIEOGRANICZONYCH	

Lp.

Położenie,
nr  ew. 

 i  powierzchnia                 
działek  (w  ha)

Nr  KW
Sąd 

Rejonowy
w Suchej 

Beskidzkiej 

Opis  nieruchomości
Przeznaczenie  

w  miejscowym planie  
zagospodarowania  przestrzennego 

Cena 
wywoławcza

1.

Maków	Podhalański,	woj.	
małopolskie,	powiat	suski.
Lokal	użytkowy	Nr	1	w	budynku	
Nr	7	przy		ul.	Rynek,	z	udziałem
38639	/	59789	części	
w	częściach	wspólnych,	w	tym	
w	prawie	własności	działki	
ew.	nr	6292,	o	pow.	0,0250	ha.

KW		Nr	:

43	416		

Nieruchomość	poł.	w	centrum	Makowa	
Podhalańskiego.	Budynek	w	zabudowie	
zwartej,	rok	budowy:	1915,	pow.	zabud.	
249,23	m2.	Lokal	obejmuje	parter	i	pierwsze	
piętro	-	pow.	użytk.	lokalu:	386,39	m2.	
Lokal	do	generalnego	remontu.	Poddasze	
budynku	nie	jest	przeznaczone	do	sprzedaży.		

Brak	planu	miejscowego.	
Wg	studium	uwarunkowań	i	kierunków	
zagospodarowania	przestrzennego	Gminy	
Maków	Podhalański	działka	położona	
w	strefie	I	miejskiej	(obszar	centrum	
miasta	wskazany	do	intensyfikacji	usług	
i	zabudowy	mieszkaniowo-usługowej).

150	000,00	zł.	
(słownie:																		

sto	pięćdziesiąt																				
tysięcy	złotych).

2.

Naprawa,	woj.	małopolskie,	
powiat	suski,	gmina	Jordanów.
Dz.	ew.	nr:	2027	/	3	–	pow.	
0	,0745	ha,	2024	/	2	-	0,0391	
ha		i		4361-	pow.	0,0765	ha	
-	zabudowane	budynkiem	
użytkowym	i	garażem	
blaszakiem	oraz	dz.	2025	/	1	
-	0,0893	ha,	2026	/	1	-	0,0584	ha	
i	2027	/	7	-	0,0122	ha		–
zabudowane	studnią	głębinową	

KW	26	365																	
działki	

zabudowane	
budynkiem	
użytkowym	
	i	garażem		

oraz	
KW		29	268																	

działki	
zabudowane	

studnią															
głębinową

Działki	ew.	nr:	2027/3,	2024/2		i		4361	-	łączna	pow.	
0,1901	ha,		poł.	za	skrzyżowaniem	drogi	krajowej		
Nr	28	(relacji	Zator	–	Medyka),	z	drogą	do	wsi	
Skawa,	zabudowane	budynkiem	użytkowym	
o	pow.	użytkowej	429,18	m2	+	piwnice	68,26	m2	

i		kubaturze	2900	m3		(budynek	przedwojenny,	
parterowy	z		poddaszem	użytkowym)	oraz	
garażem	blaszakiem		o	pow.	użytk.	20,0	m2		
i	kubaturze	78,0	m3	.	
Działki	nr	2025	/	1,	2026	/	1	i	2027	/	7	-	łączna	
pow.	0,1599	ha,	zabudowane	studnią	głębinową	
stanowiącą	ujecie	wody	dla	w/w	budynku	
użytkowego.	

Wg	planu	miejsc.	dla	wsi	Naprawa,	
uchwalonego	przez	Radę	Gminy	Jordanów:	
dz.	4361	i	2027/3	–	w	terenach	„TU1-	
usług	publicznych	niekomercyjnych,	
z	dopuszczeniem	zabudowy	mieszkalnej	
i	usług	komercyjnych	wzbogacających	
funkcję	podstawową”,	dz.2024/2,	2027/7	
i	2026/1	–„TM2	-	zabudowy	mieszkalnej	
jednorodzinnej	z	dopuszczeniem	usług”,	
a	dz.	2025/1-„RP-	tereny	użytków	rolnych”	.

550	000,00	zł.	
(słownie:	pięćset	

pięćdziesiąt																				
tysięcy	złotych).

OGŁOSZeNIe  ZARZĄDu  POWIATu  SuSKIeGO

w  sprawie  publikacji  wykazu  nieruchomości  powiatowych przeznaczonych
do  sprzedaży  w  drodze  przetargów  ustnych  nieograniczonych
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SPORT SzKOlNY

  50 m – styl klasyczny
	 1.	 Karolina	Polak	(ZSO	Sucha	B.)
	 	 50 m – styl grzbietowy
	 1.	 Patrycja	Kawa	(ZSO	Sucha	B.)
	 	 50 m – styl motylkowy
	 1.	 Joanna	Starowicz	(ZSO	Sucha	B.)
	 	 sztafeta 4 x 50 m stylem dowolnym
	 1.	 ZSO	Sucha	B.	I

CHŁOPCY 
	  50 m – styl dowolny
	 1.	 Paweł	Klatka	(ZS	Goetla	Sucha	B.)
	  50 m – styl klasyczny
	 1.	 Wojciech	Matusik	(ZSO	Sucha	B.)
	 	 50 m – styl grzbietowy
	 1.	 Adam	Kobiela	(ZS	Goetla	Sucha	B.)
	 	 50 m – styl motylkowy
	 1.	 Szymon	Mamcarz	(ZS	Zawoja)
	 	 sztafeta 4 x 50 m stylem dowolnym
	 1.	 ZSO	Sucha	B

KOLARSTWO GÓRSKIE

Szkoły podstawowe

DZIEWCZĘTA
	 1.	 Maria	Ponicka	(SP	Wysoka)
	 2.	 Kinga	Kozak	(SP	Toporzysko)
	 3.	 Kinga	Stopka	(SP5	Zawoja)

CHŁOPCY 
	 1.	 Adam	Gasek	(SP	Skawica)
	 2.	 Kamil	Trzebuniak	(ZSP	Zawoja	M.)
	 3.	 Kamil	Bury	(ZSP	Zawoja	M.)

Gimnazja

DZIEWCZĘTA
	 1.	 Monika	Mosur	(G	Juszczyn)
	 2.	 Aleksandra	Makuch	(G	Łętownia)
	 3.	 Marlena	Wójs	(G2	Zawoja)

CHŁOPCY 
	 1.	 Arkadiusz	Ponicki	(G	Wysoka)
	 2.	 Bartłomiej	Grzybacz	(G	Jordanów)
	 3.	 Roman	Dyrcz	(G2	Zawoja)

Szkoły ponadgimnazjalne

DZIEWCZĘTA
	 1.	 Sabine	Mosur	(ZS	Witosa	Sucha	B.)
	 2.	 Agnieszka	Spytkowska	 	
	 	 (ZS	Kołłątaja	Jordanów)

CHŁOPCY 
	 1.	 Mateusz	Zener	(ZSO	Sucha	B.)
	 2.	 Grzegorz	Hajda	(ZS	Maków	P.)
	 3.	 Tomasz	Białas	(ZS	Zawoja)

We wrześniu przeprowadzone zostały pierwsze zawody w ramach współ-
zawodnictwa młodzieży szkolnej szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych powiatu suskiego w roku szk. 2007/2008. Najpierw na Krytej 
Pływalni w Suchej Beskidzkiej rywalizowali pływacy, następnie w Jordanowie 
i Suchej Beskidzkiej walczyli kolarze górscy oraz lekkoatleci. Poniżej podaje-
my najlepszych zawodników w poszczególnych zawodach i kategoriach:

INAUGURACJA SPORTOWEGO
ROKU SZKOLNEGO
– ZAWODY PŁYWACKIE

Szkoły podstawowe

DZIEWCZĘTA  KL. I–III
  25 m – styl klasyczny
	 1.	 Katarzyna	Zdebska	(SP1	Maków	P.)
	 	 25 m – styl grzbietowy
	 1.	 Katarzyna	Zdebska	(SP1	Maków	P.)

CHŁOPCY KL. I–III 
	  25 m – styl dowolny
	 1.	 Olaf	Łakatosz	(SP2	Sucha	B.)
	  25 m – styl klasyczny
	 1.	 Szymon	Saletnik	(SP2	Sucha	B.)
	 	 25 m – styl grzbietowy
	 1.	 Stanisław	Pochopień	(SP1	Sucha	B.)

DZIEWCZĘTA  KL. IV–IV
	  50 m – styl dowolny
	 1.	 Sylwia	Wróbel	(SP1	Sucha	B.)
  50 m – styl klasyczny
	 1.	 Izabela	Talaga	(SP	Zembrzyce)
	 	 50 m – styl grzbietowy
	 1.	 Aleksandra	Jurzak	(SP2	Sucha	B.)
	 	 sztafeta 4 x 50 m stylem dowolnym
	 1.	 SP2	Sucha	B.

CHŁOPCY KL. IV–IV 
	  50 m – styl dowolny
	 1.	 Jan	Pochopień	(SP1	Sucha	B.)
	  50 m – styl klasyczny
	 1.	 Michał	Droński	(SP2	Sucha	B.)
	 	 50 m – styl grzbietowy
	 1.	 Jan	Pochopień	(SP1	Sucha	B.)
	 	 sztafeta 4 x 50 m stylem dowolnym
	 1.	 SP2	Sucha	B.

Gimnazja

DZIEWCZĘTA
	  50 m – styl dowolny
	 1.	 Sylwia	Porzycka	(G	Sucha	B.)
  50 m – styl klasyczny
	 1.	 Urszula	Żaczek	(G	Sucha	B.)
	 	 50 m – styl grzbietowy
	 1.	 Patrycja	Ćwiertnia	(G	Tarnawa	D.)
	 	 sztafeta 4 x 50 m stylem dowolnym
	 1.	 G	Sucha	B.

CHŁOPCY 
	  50 m – styl dowolny
	 1.	 Mateusz	Brzana	(G	Maków	P.)
	  50 m – styl klasyczny
	 1.	 Wojciech	Sikora	(G	Juszczyn)
	 	 50 m – styl grzbietowy
	 1.	 Mateusz	Bielczyński	(G1	Sucha	B.)
	 	 sztafeta 4 x 50 m stylem dowolnym
	 1.	 G	Juszczyn

Szkoły ponadgimnazjalne

DZIEWCZĘTA
	  50 m – styl dowolny
	 1.	 Wioletta	Stachowska	(ZSO	Sucha	B.)

INDYWIDUALNE BIEGI PRZEŁAJOWE

Szkoły podstawowe

DZIEWCZĘTA
kl. IV	 1.	Gabriela	Ziembańska	(SP1	Maków	P.)
kl. V	 1.	Joanna	Master	(SP2	Sucha	B.)
kl. VI	 1.	Ewelina	Knapczyk	(SP2	Stryszawa)

CHŁOPCY 
kl. IV	 1.	Dominik	Mika	(SP2	Stryszawa)
kl. V	 1.	Michał	Czubin	(SP	Jordanów)
kl. VI	 1.	Bartłomiej	Kania	(SP	Baczyn)

Gimnazja

DZIEWCZĘTA
kl. I		 1.	Alina	Papushina	(G	Skawica)
kl. II	 1.	Karolina	Kachnic	(G	Budzów)
kl. III	 1.	Patrycja	Knapczyk	(G	Sucha	B.)

CHŁOPCY 
kl. IV	 1.	Łukasz	Raczek	(G	Osielec)
kl. V	 1.	Zbigniew	Biela	(G	Budzów)
kl. VI	 1.	Wojciech	Grzęda	(G1	Stryszawa)

SZTAfETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE

Szkoły ponadgimnazjalne

DZIEWCZĘTA
	 1.	 ZS	Kołłątaja	Jordanów

CHŁOPCY 
	 1.	 ZS	Goetla	Sucha	B.

SZKOLNA LIGA LEKKOATLETYCZNA
SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
– I RUNDASzkoły podstawowe

DZIEWCZĘTA
	  bieg na 100 m
	 1.	 Klaudia	Gancarz	(ZSO	Sucha	B.)
	 	 bieg na 400 m
	 1.	 Patrycja	Krzysztofiak	(ZS	Kołłątaja	Jordanów)
	 	 bieg na 800 m
	 1.	 Gabriela	Kowalcze	(ZS	Kołłątaja	Jordanów)
  skok w dal
	 1.	 Wioletta	Stachowska	(ZSO	Sucha	B.)
	 	 pchnięcie kulą 4 kg
	 1.	 Beata	Małysa	(ZSO	Sucha	B.)
  sztafeta 4 x 100 m
	 1.	 ZS	Kołłątaja	Jordanów

CHŁOPCY 
	  bieg na 100 m
	 1.	 Karol	Lasik	(ZS	Goetla	Sucha	B.)
	 	 bieg na 400 m
	 1.	 Jakub	Sikora	(ZSO	Sucha	B.)
	 	 bieg na 1500 m
	 1.	 Sławomir	Buczkowski	(ZS	Goetla	Sucha	B.)
	 	 skok w dal
	 1.	 Adam	Gryga	(ZS	Goetla	Sucha	B.)
	 	 pchnięcie kulą 7,26 kg
	 1.	 Dariusz	Trzop	(ZS	Witosa	Sucha	B.)
	 	 pchnięcie kulą 5 kg
	 1.	 Maksymilian	Litwin	(ZS	Kołłątaja	Jordanów)
	 	 sztafeta 4 x 100 m
	 1.	 ZS	Goetla	Sucha	B.

DRUŻYNOWO DZIEWCZĘTA
	 1.	 ZS	Kołłataja	Jordanów	 1070	pkt.

DRUŻYNOWO CHŁOPCY
	 1.	 ZS	Goetla	Sucha	B.		 1194	pkt.


